
 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Zvířata můžeme rozdělit podle toho, čím se živí  

Některá zvířata žerou maso. V přírodě najdeme třeba vlka, který sice 

nežere Karkulky, ale musí si ulovit nějakého drobného živočicha. Vlk je 

šelma psovitá a taky masožravec, protože žere maso. 

Pak jsou ale zvířata, která nikdy maso nejedí. Prostě ho nemají ráda. 

Takovým zvířatům se říká býložravci. Býložravec je třeba kráva, ovce, 

koza nebo kůň – ty můžete vidět, jak se pasou a žerou trávu. Ba i zajíc, 

srnky a jeleni v lese jsou býložravci – ti často okusují i stromky. 

Pak jsou zvířata, která žerou všechno. Rostliny i jiná zvířata. Jejich 

žaludek a trávicí soustava zvládne všechno. Medvěd může sežrat 

všechno. Někteří hlodavci můžou sežrat všechno. Prase žere všechno. 

Říká se jim všežravci. 

https://junior.rozhlas.cz/navstivte-s-nami-svet-zvirat-8051516 

 

Zvířata můžeme rozdělit podle toho, čím se živí  

Některá zvířata žerou maso. V přírodě najdeme třeba vlka, který sice 

nežere Karkulky, ale musí si ulovit nějakého drobného živočicha. Vlk je 

šelma psovitá a taky masožravec, protože žere maso. 

Pak jsou ale zvířata, která nikdy maso nejedí. Prostě ho nemají ráda. 

Takovým zvířatům se říká býložravci. Býložravec je třeba kráva, ovce,  

koza nebo kůň – ty můžete vidět, jak se pasou a žerou trávu. Ba i zajíc, 

srnky a jeleni v lese jsou býložravci – ti často okusují i stromky. 

Pak jsou zvířata, která žerou všechno. Rostliny i jiná zvířata. Jejich 

žaludek a trávicí soustava zvládne všechno.  Medvěd může sežrat 

všechno. Někteří hlodavci můžou sežrat všechno. Prase žere všechno. 

Říká se jim všežravci. 

https://junior.rozhlas.cz/navstivte-s-nami-svet-zvirat-8051516 

 

https://junior.rozhlas.cz/navstivte-s-nami-svet-zvirat-8051516
https://junior.rozhlas.cz/navstivte-s-nami-svet-zvirat-8051516

